
Informační měsíčník Města Třemošnice zdarma do všech domácností

říjen 2017

TŘEMOŠNICKÉ

www.tremosnice.cz

NOVINKY

Říjnový citát Ze všech tvorů jen člověk pije, i když nemá žízeň, jí, i když nemá hlad, a mluví, i když nemá co říci.
J. Steinbeck

VOLBY 2017
Vážení občané místních částí Skoranov, Starý 
Dvůr a Podhradí, již několik let se potýkáme 
se zajištěním řádných a důstojných prostor pro 
okrskovou volební komisi, kam přicházíte ve vo-
lební dny k volebním urnám.   
Neradi Vám komplikujeme život, ale nepoda-
řilo se nám nalézt lepší řešení, než přesunout 
sídlo okrskové volební komise do Třemošnice. 
Pro volby do Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu ČR, které se konají ve dnech 20. a 21. října 
2017, bude nově sídlo okrskové volební komise 
pro volební okrsek č. 4, který zahrnuje Skoranov, 
Starý Dvůr a Podhradí, v salónku Kulturního 
domu v Třemošnici. 

Pro ty, kteří mají problém s dopravou, bude 

zajištěný autobus, který Vás doveze do Tře-
mošnice a zpět. 

Zajištění dopravy ve dnech voleb: trasa Skora-
nov - Starý Dvůr - Podhradí a zpět.
Dne 20. 10. 2017: odjezd autobusu Skoranov - 
17:00 hodin, Starý Dvůr - 17:10 hodin, Podhra-
dí - 17:20 hodin; autobus na Vás počká a odveze 
Vás zpět domů.
Dne 21. 10. 2017: odjezd autobusu Skoranov – 
8:30 hodin, Starý Dvůr – 8:40 hodin, Podhradí 
– 8:50 hodin; autobus na Vás počká a odveze 
Vás zpět domů.  

Děkujeme za pochopení.
RNDr. Jana Kočová, tajemnice MěÚ.

Z podnětu a přání třemošnické veřejnosti vzešel 
záměr výstavby kolumbária v areálu hřbitova. 
Město tuto občanskou iniciativu přijalo a necha-
lo zpracovat stavební projektovou dokumenta-
ci. Výběrové řízení na realizaci stavby vyhrála 
chrudimská firma Stavební společnost Chru-
dim, s. r. o. Celková cena díla je 595 648 Kč včet-
ně DPH. Stavba je kombinací betonu a broušené 
žuly, doplněna marmoritovou omítkou. K dis-

pozici je 30 schránek. Kolumbárium jsme pře-
vzali od stavební firmy a může začít sloužit svým 
účelům. Cena pronájmu je stanovena na 200 Kč 
ročně a minimální pronájem je na pět roků.
Zájemci o pronájem schránky se mohou hlásit 
na Městském úřadu u paní Ilony Vlčkové, tel. 
469 611 113, email: vlckova@tremosnice.cz.

Mgr. Stanislav Peca, místostarosta 

KOLUMBÁRIUM

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se dožili význam-
ného životního výročí tito občané:
Karel Čajčík z Třemošnice, 92 let
Růžena Hořejšová  z Třemošnice, 91 let
Jaroslav Dvořák ze Závratce, 90 let
Miluše Koblížková ze  Skoranova, 90 let
Jozef Hiadlovský z Třemošnice, 90 let
Jaromíra Dvořáková ze Starého Dvora, 90 let
Hana Machová z Třemošnice, 85 let
Terezia Zajícová z Třemošnice, 85 let
Marie Petrusová z Třemošnice, 85 let
Anna Horáková z Třemošnice, 80 let
Božena Málková z Třemošnice, 80 let
Zdeněk Pešek z Třemošnice, 80 let
Božena Jelínková z Třemošnice, 75 let
Jana Šindelková z Třemošnice, 75 let
Ivan Dvořák z Třemošnice, 75 let
Miroslav Čermák z Třemošnice, 75 let
František Roubíček z Třemošnice, 70 let
Stanislav Peca z Třemošnice, 70 let
Jaroslav Kutil z Třemošnice, 70 let
Anna Smutná z Třemošnice, 70 let
Jiří Kupka z Třemošnice, 70 let
Vlasta Lebdušková z Třemošnice, 70 let
Olga Kopecká z Třemošnice, 70 let
Helena Židková  z Třemošnice, 70 let
Marie Schwarzová z Třemošnice, 70 let
Josef Horák z Třemošnice, 70 let
Alois Černohub z Třemošnice, 70 let
Miloslava Jelínková z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a dny 
prožité v radosti.

Komise pro občanské záležitosti, 
Marie Hamsová

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ

Rád bych poděkoval p. Bubeníkovi a p. Pecovi 
za vrácení ztracené zdravotní karty. Je vidět, že  
na městském úřadu jsou správní lidé. 

Slavko Pavlovský 
Třemošnice

PODĚKOVÁNÍ



2

PRÁVNICKÉ OKÉNKO
Právní vady nemovitosti 
Koupě nemovitosti je pro mnoho lidí jednou 
z největších životních investicí. Je tak na místě 
před uzavřením kupní smlouvy zvážit právní ri-
zika, která s koupí nemovitosti souvisí. 
Nejvýznamnější právní vady jsou předmětem 
zápisu do katastru nemovitostí, který je veřej-
ným seznamem, obsahující soubor údajů o ne-
movitých věcech. S veřejnými seznamy je tradič-
ně spojen tzv. princip materiální publicity, který 
se projevuje v tom, že zápisy jsou právně účinné 
vůči každému ode dne zveřejnění zápisu. Zna-
mená to také to, že nikoho neomlouvá neznalost 
údaje, který je do veřejného seznamu zapsán.  
Základní informace o nemovitosti jsou dostup-
né v náhledu do katastru nemovitostí. Úplný 
výpis je potom možné získat prostřednictvím 
dálkového přístupu nebo na pracovištích kata-
strálních úřadů či na kontaktních místech ve-
řejné správy (Czech POINT).
Z výpisu z katastru nemovitostí je možné zjistit, 
zda na nemovitosti vázne zástavní či předkupní 
právo, případně jiné věcné právo třetí osoby. Pro 
kupujícího je také významná informace o zápisu 
poznámky spornosti, která poukazuje na to, že 
daná nemovitost je předmětem soudního sporu. 
Takové informace mají významný vliv na hod-
notu nemovitosti, případně dispozice s ní. 
V části A listu vlastnictví jsou obsaženy infor-
mace o vlastníku nemovitosti. Pokud by prodá-
vajícím nemovitosti byla osoba, která by součas-
ně nebyla vlastníkem nemovitosti, byl by daný 
převod neplatný. Stejně tak by k neplatnosti 
převodu vedla skutečnost, kdy prodávající není 
samostatně oprávněn s věcí nakládat, a to na-
příklad z důvodu spoluvlastnictví nemovitosti 
několika osob. Obdobné platí pro nemovitost, 
které je ve společném jmění manželů. 
Vedle výše uvedeného je vhodné dát si pozor 
na možné omezení prodávajícího v nakládání 
s majetkem, existující exekuci či úpadek pro-
dávajícího. 
Důkladnou kontrolou informací dostupných 
z veřejného seznamu je tak možné předejít naby-
tí zatížené nemovitosti, eventuálně i neplatnosti 
samotného převodu. Proto je vhodné právní ri-
zika související s nemovitostí vždy v konkrétním 
případě zvážit a zohlednit. 

Připravili:  čech/partners, advokátní kancelář
JUDr. Ondřej Čech, Ph.D., advokát

Anna Rozmánková

20. 10.

BURZA
PRÁCE
OD 8:00 DO 11:00 HODIN.

PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Chrudim, Pardubická 310, 537 
01 Chrudim – v zasedací místnosti (1. patro) a v prostorách budovy. 

Burzy se zúčastní � organizace zabývající se problematikou zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením � zaměstnavatelé � neziskové organizace 
� organizace státní správy. 

Burzu pro Vás pořádá Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Chrudim.
Kontakt: Bc. Věra Mariánková, tel.: 950 119 471, 
e-mail: vera.mariankova@cr.mpsv.cz

1. ROČNÍK

2017

       

       Strojírny Prachovice s.r.o.
                                                          Tovární 299, Prachovice, www.strojprach.cz

                                                 +420 728 212 163,  petra.bohmova@strojprach.cz

                 hledají

•

•

•

• jednosměnný provoz

• příspěvek na stravování

• příspěvek na životní/penzijní připojistění
• výplata pravidelně a včas

SKLADNÍKA - ŘEZAČE

OBRÁBĚČE, HORIZONTKÁŘE

ZÁMEČNÍKY

       hledají

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



kultura

3

V říjnu vás do městské galerie pozvou manželé 
Ivana a Zdeněk Fialovi. Paní Ivana bude vysta-
vovat svoji keramiku a pan Zdeněk vám před-
staví své fotografie z cest. Vernisáž výstavy pro-
běhne v sobotu 7. října v 10:00 hodin. Vystavené 
exponáty si můžete  prohlédnout do 27. října.

Martina Víšková

Nabídka knih na říjen
Pro naše čtenáře jsme připravili na měsíc říjen 
knihy plné rad a návodů do domácnosti.
Pracovní doba
V září nám končí turistická sezóna. Od října 
bude pracovní doba v IC a knihovně pondělí 
- čtvrtek 7:30 - 17:00 hodin, pátek 7:00 - 14:30 
hodin, polední přestávka 12:00 - 12:30 hodin. 
Týden knihoven
Městská knihovna Třemošnice vás srdečně zve 
od 2. do 8. 10. na celorepublikovou akci TÝDEN 
KNIHOVEN 2017. Svaz knihovníků a infor-
mačních pracovníků ČR pořádá již 21. ročník 
celostátní akce na podporu četby a knihoven. 
Pro naše čtenáře jsme připravili: anketu, výpro-
dej vyřazených knih za 5 Kč, nahlédnutí do kni-
hovnických kronik, registraci nového čtenáře 
do konce roku zdarma, malou pozornost.
Připomínáme
Soutěž O Hliníkové království, která je určena 
třídám ZŠ a MŠ v Třemošnici, končí 12. 1. 2018. 
Čistý hliník noste v pytlích do knihovny.
Výlety za kulturou
Všem přihlášeným připomínáme, že ve středu 
4. 10. odjíždíme do čáslavského divadla na před-

stavení „Mnoho povyku pro nic“ v 18:15 hodin 
z autobusového nádraží.
Divadelní pohádka v Třemošnici
Všechny velké i malé srdečně zveme v nedě-
li 8. 10. od 15:00 hodin do Kulturního domu 
Třemošnice na hudební pohádku O Smolíčko-
vi. Délka představení: 45 min. Dospělí: 20 Kč, 
děti zdarma.
Přednáška
Zajímáte se o historii a velikány v našich ději-
nách? To vás jistě zaujme přednáška Alexandra 
Štěpánovského o Mistru Janu Husovi. Těšit se 
na ni můžete v pondělí 30. 10. od 17:30 hodin, 
vstupné je symbolických 20 Kč.
Šipkovaná
Čtyřlístek a knihovna i letos připravily zajíma-
vou šipkovanou. Děti i dospělí budou hledat 
a zachraňovat. Vodníci a bludičky nám v tom 
asi moc nepomohou. Pokud v pořádku dora-
zíme do cíle, bude nás tam čekat buřt a horký 
čaj. Přijďte se pobavit a užít si podzimní příro-
du v neděli 15. 10., sraz ve 14:00 hodin na kraji 
lesa pod ZŠ.  

Světlana Hromádková

Děkuji p. Alvarezové, která mi velmi ochotně 
pomohla vyřešit problém. Bez její pomoci bych 
přišla o dost peněz a ještě bych platila penále 
z prodlení. Do naší knihovny je opravdu radost 
chodit. Jsou tam milá děvčata, vždy poradí, po-
mohou, přidají úsměv a ještě vám popřejí hezký 
den. Takto si představuji pomoc občanům a děv-
čata moji představu naplňují. 
Přeji jim pevné zdraví, spokojené čtenáře i ná-
vštěvníky informačního centra. 

Blanka Mužíková 

MĚSTSKÁ GALERIE

Dne 4. 11. od 13 hodin se uskuteční v cukrárně 
v Třemošnici tradiční „Dýňování“, které bude 
zakončeno lampiónovým průvodem. Dýně si 
můžete přinést svoje nebo si je zakoupit v cuk-
rárně, kde budou také k prodeji okrasné dýně. 
Výtěžek z prodeje bude zaslán na nadaci „Svět-
lo pro Světlušku“.

Kulturní komise města Třemošnice

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

PODĚKOVÁNÍ

DÝŇOVÁNÍ

Dne 26. 11. se s vámi opět těšíme na tradiční za-
hájení adventního času v Třemošnici. Zájemci 
o prodej na jarmarku se již mohou hlásit na e-
-mailu: romana.cermakova@seznam.cz nebo 
telefonicky na čísle 728 048 525. Podrobnější 
informace v příštím čísle.

Kulturní komise města Třemošnice

ADVENTNÍ NEDĚLE

Ve dnech od 11. do 22. září proběhla v městské 
galerii podzimní burza oděvů, hraček a sezon-
ního sportovního vybavení. Své oděvy a jiné věci 
k prodeji přineslo více než sedmdesát prodá-
vajících (většinou je to 40 až 50 prodávajících), 
našpendleno bylo bezmála 3 000 kusů oděvů 
a celkem bylo v galerii skoro 4 500 kusů zboží. 
Rekordní množství prodávajících a kapacita ga-
lerie nás donutily ve středu odpoledne zastavit 
výběr zboží a některé prodávající odmítnout. 
Moc se jim omlouváme, snad na nás nezane-
vřou . Majitele změnilo přes 650 kusů zboží. 
Jsme moc rády, že se burze daří a že k nám jezdí 
maminky z širokého okolí.  

Martina Víšková, 
Líza Ryšavá Alvarezová  

a Vlasta Vašíčková

OHLÉDNUTÍ ZA BURZOU



REDAKCE Děti

4

NA KUS ŘEČI S ..

TIPY NA VÝLET

Zajímá vás, jak žijí cizinci v Třemošnici? I nás 
toto téma zaujalo, a proto jsme oslovili pana 
Trunga Dunga Nguyena, Vietnamce, dlouho-
době zde žijícího. 
V ČR žijete již řadu let. Kdy a proč jste se roz-
hodl odejít z Vietnamu do ČR?
Do ČR jsem přišel v roce 1975 hned po vojně 
kvůli studiu. V roce 1979 jsem dokončil studi-
um na Odborném učilišti v Meziboří, Litvínov 
a stal se organizátorem vietnamských pracov-
níků tady v Česku.

Líbí se Vám v ČR a proč?
V ČR se mi moc líbí. Asi proto, že tu máte hezká 
děvčata a skvělé pivo (smích). Lidé jsou tu velmi 
přátelští, milí a mírumilovní.

Vzpomínáte si na začátky svého pobytu v naší 
zemi? Co bylo pro vás nejtěžší? Jaké překážky 
jste musel překonat?
Rozhodnout se žít v úplně cizí zemi není nikdy 
snadné. Mým největším problémem bylo na-
učit se český jazyk. Říká se, že čeština je jeden 
z nejtěžších jazyků, a já nemohu nic jiného, než 
souhlasit. V porovnání s vietnamštinou to pro 
mě byla španělská vesnice.

Máte nějaké jazykové problémy a bariéry? Jak 
zvládáte češtinu nyní?
Jak jsem řekl, čeština byla pro mě velmi obtížná, 
ale nakonec mi nezbývalo nic jiného, než se ji 
naučit. Ve vietnamštině není žádné skloňování 
ani časováni, což bylo pro mě úplně něco nové-
ho. Po více jak 30 letech si myslím, že má čeština 
je celkem ucházející.

Jak se vám daří komunikovat s Čechy?
Výborně. Mám spoustu českých přátel a díky 

tomu se i zlepšuje má čeština, ale myslím, že 
svého vietnamského přízvuku už se nezbavím.

Udržujete kontakt se svými blízkými ve Vi-
etnamu? Jezdíte za nimi do rodné vlasti? Jak 
často? Navštěvují Vás vaši příbuzní v ČR?
Samozřejmě, pravidelně si voláme. V dnešním 
světě počítačů to není žádný problém. Já do Vi-
etnamu jezdím aspoň jednou za 2 roky. Tyto 
letní prázdniny jsem vzal i svoji dceru, aby po-
znala svou vlast. Naši příbuzní ještě neměli tu 
šanci se do ČR podívat, ale určitě to plánujeme.

Přemýšlíte o tom, že byste se vrátil natrvalo 
zpět do Vietnamu?
Zatím to v plánu nemám. Nechci být daleko 
od svých dětí a vnoučat. Možná až budu starý.

Vnímáte nějaké rozdíly mezi Čechy a Viet-
namci z hlediska životního stylu, povahových 
rysů, rodiny, mezilidských vztahů?
Vietnamci jsou neuvěřitelně zdvořilí, někdy 
až příliš. Například, když chce být Vietnamec 
opravdu zdvořilý, podává obě ruce na rozdíl 
od Čechů, kteří si podávají jednu ruku. Viet-
namci také nechápou, proč v Česku existují 
domovy seniorů. Pro Vietnamce je nepřed-
stavitelné, aby se o své rodiče nepostaral sám. 
Další rozdíl je třeba i stolování. Co se mi líbí 
u Čechů je, že dostanete jeden talíř s jídlem, 
který sníte, a hotovo. Vietnamci vaří spoustu 
pokrmů a do misky s rýží si sám každý nabírá-
te, co chce, pak jsou z toho jen zbytky.

Přizpůsobil jste se zcela životnímu stylu Čechů 
nebo dodržujete vietnamské tradice? Jaké?
Snažíme se udržovat obě kultury. Slavíme jak 
české Vánoce, tak i vietnamské, které jsou v pře-

lomu ledna a února a nazývají se Tet.

Vaříte doma tradiční vietnamské pokrmy 
nebo jste si zvykl na českou kuchyni?
Doma si vaříme převážně vietnamské jídlo, 
ale občas zkoušíme i české. Moje manželka se 
v české kuchyni vážně zlepšuje.

Po čem se Vám nejvíce stýská?
Toho je spousta. Rodina, přátelé a moje rodné 
město Thanh Hoa.

Žijete v Třemošnici, co se vám zde líbí? Co 
Vám tady chybí?
V Třemošnici se mi velmi libí krajina, rád cho-
dím na procházky. Jediné, co mi chybí, jsou jen 
peníze (smích). 

Máte nějaké koníčky? Jaké?
Rád koukám na sport. Hlavně na tenis a samo-
zřejmě sleduju fotbal a hokej. Také jsem našel 
koníček v zahradničení.

Kdyby některý z obyvatel Třemošnice chtěl 
navštívit Vietnam, co byste mu doporučil na-
vštívit, co by si měl prohlédnout?
Vietnam považuji za nejkrásnější zemi, takže 
míst k vidění je tam nespočet. Místo, které já 
osobně doporučuji, je slavná Ha Long bay, kde 
se nedávno točil i americký film Kong ostrov 
lebek, a dokonce i James Bond. Velmi krásné 
město je i Hoi An, především trhy, kde vás osle-
pí záře stovky lampionů.

Děkujeme za rozhovor a přejeme vám i nadále 
příjemné žití v Třemošnici.

RR

Památková rezervace lidové architektury Bet-
lém Hlinsko byla vyhlášena v roce 1995. Dů-
vodem bylo zachování jedinečného urbanistic-
kého celku roubených domků drobných řemesl-
níků ve středu města, které zde byly postaveny 
ve druhé polovině 18. století a v první polovi-
ně 19. století.
Žily zde především rodiny hrnčířů a tkalců, dále 
truhláři, hračkáři, sedláři, ševci nebo řezníci. 
Od 60. let nastávalo období postupné devastace 
jednotlivých objektů. Plánováno bylo dokonce 
zbourání roubených chaloupek. V roce 1989 se 
naštěstí podařila zachránit alespoň část objek-
tů, od tohoto roku je Betlém součástí Souboru 
lidových staveb Vysočina.
Díky nedávné revitalizaci Betléma čeká na ná-
vštěvníky celá řada novinek. Při procházce Bet-
lémem vás nově provedou informační panely.  
Opravy se dočkaly některé historické objekty, 
např. dům čp. 178, ve kterém se konají výsta-
vy a  vzdělávací programy pro školy i  širokou 
veřejnost. V  domku čp. 561 našlo nové sídlo 
Turistické informační centrum Hlinsko s pod-
krovní expozicí dřevěných hraček z  Hlinecka 
s  názvem „Příběh dřevěné panenky“. Rodiny 
s dětmi ocení také nedaleké dětské hřiště.
Pokud k nám zavítáte, doporučujeme návštěvu 

stálé Expozice masopustních masek a obchůzek 
z Hlinecka. Masopustní radovánky byly v roce 
2010 zapsané na seznam nemateriálního kul-
turního dědictví lidstva UNESCO. 
Suvenýry si můžete zakoupit v prodejně upo-
mínkových předmětů, v  krámku Bylinka 

nebo v Turistickém informačním centru. Po-
sedět můžete v příjemné kavárně, cukrárně 
nebo stylové hospůdce. Je tu i prodejna hu-
debních nástrojů s funkčním orchestrionem. 

Na výlet vás zve RR.



Děti

5

RC TŘEMÁNEK
Máme za sebou první měsíc po prázdninách. 
Do Třemánku přišla řada nových maminek a dě-
tiček. Navzájem jsme se již seznámili, a proto nic 
nebrání tomu, pokračovat v říjnu dalším boha-
tým programem. 
Hned první úterý v měsíci k nám do Třemánku 
zavítá paní Barbora Bartóková, která nám před-
staví dětskou skupinu SPORT KIDS – novou al-

ternativu jeslí a školky. Vzhledem k tomu, že ná-
vštěva solné jeskyně sklidila opět velký úspěch, 
vyrazíme tam v říjnu znovu a to 17. 10. Ostatní 
úterky a čtvrtky nás čeká např. razítkování, opičí 
dráha či hraní na hudební nástroje.
Ve  středu 18. 10. bychom Vás rádi pozvali 
hned na dvě akce - dopoledne (od 9:00 hodin) 
do SPORT KIDS na maňáskové divadlo O ve-

liké řepě a odpoledne (od 16:30 hodin) do cuk-
rárny, kde nás čeká beseda s MUDr. Davidem 
Komárkem. 
Prosím všechny zájemce o  solnou jeskyni 
a maňáskové divadlo o potvrzení účasti na face-
booku RC Třemánek nebo na emailu (rctrema-
nek@seznam.cz), protože počet míst je omezen.
Od 6. října se můžete v Třemánku ještě nově 
těšit na Kurz cvičení maminek s dětmi určený 
pro miminka od 4 měsíců do 1 roku. Hodina 
bude probíhat každý volný pátek od 9:30 hodin 
ve třídě Třemánku v mateřské škole. Jednorázo-
vé vstupné bude 40 Kč za lekci.
PROGRAM ŘÍJEN:
 3. 10. Host pro maminky: Barbora Bartóková 
(SPORT KIDS) 
 5. 10. Razítkujeme
 6. 10. Úvodní hodina cvičení s kojenci
10. 10. Opičí dráha
12. 10. Tvoříme veselé svačinky
17. 10. Solná jeskyně
18. 10. Maňáskové divadlo (místo konání: 
SPORT KIDS)
18. 10. Beseda s MUDr. Davidem Komárkem 
(místo konání: cukrárna)
19. 10. Volná herna
24. 10. Malí muzikanti
26. 10. PODZIMNÍ PRÁZDNINY - zavřeno
31. 10. Krmíme kačenky

Mgr. Pavlína Vaňhátová

Děkujeme zřizovateli – Městu Třemošnice, 
za zdařilou rekonstrukci hygienických zařízení 
ve třídě Jahůdka. Kromě krásné podlahy a fo-
totapet děti obdivují opice zavěšené u stropu 
na toaletách, které nemají chybu.
O prázdninách také zřizovatel nechal opravit 
křivou podlahu ve třídě Jahůdka, včetně nové 
podlahové krytiny. Do třídy Hvězdička jsme 
zakoupili nový koberec a záclony.
Na začátku školního roku obdrželi rodiče na-
bídku zájmových činností pro děti a od října se 
budou přihlášené děti učit hrát na flétničku, se-
znamovat se s anglickým jazykem, procvičovat 
správnou výslovnost v logopedickém kroužku 
- Logohrátky nebo navštěvovat Tvořivou dílnu. 
Děti, které mají zájem, mohou také zpívat v pě-
veckém kroužku Třemošňáček.
Pro správný vývoj dětí je velmi důležité posi-
lovat a rozvíjet jejich fyzickou zdatnost a zdra-
ví. V listopadu bude zahájen cyklus relaxačně 
rehabilitačních pobytů v solné jeskyni pro děti 
ze třídy Hvězdička a v lednu pro děti ze třídy 
Sluníčko. Od 9. března budou přihlášené děti 
jezdit do krytého bazénu v Chrudimi na před-
plaveckou výuku. Pravidelné cvičení v tělo-
cvičně u ZŠ má třída Hvězdička naplánované 
na středy, třída Sluníčko na čtvrtky.
Od 1. září je podle školského zákona povinné 
předškolní vzdělávání pro děti, které do počát-
ku začínajícího školního roku dosáhly pěti let. 
Povinné předškolní vzdělávání má formu pra-
videlné denní docházky v pracovních dnech 
v rozsahu 4 hodin denně. Ředitelka Mateřské 
školy v Třemošnici stanovila začátek doby po-

vinného předškolního vzdělávání v 7:30 hodin 
a konec v 11:30 hodin. Povinnost předškolního 
vzdělávání není dána ve dnech, které připadají 
na období školních prázdnin. Právo dítěte na-
vštěvovat mateřskou školu po celou dobu její-
ho provozu není předchozími větami dotčeno.
V pondělí 23. října se děti mohou těšit na pro-
fesionální loutkové divadlo ve školce. Uvidí po-
hádku s názvem O STRAŠPYTLÍKOVI.
Za mateřskou školu

  Mgr. Ludmila Marková

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY



6

PRVŇÁČCI



7

Tak jako každý rok se naše hasičská rodinka se 
„svými dětmi“ tradičně vypravila do zbýšov-
ského kempu, kde jsme strávili báječný srpno-
vý týden plný her, zážitků a zábavy. Pro letoš-
ní rok jsme se zaměřili především na týmovou 
spolupráci dětí a posílení jejich fyzické kon-
dice.   Aktivita dětí byla rozmanitá, hráli jsme 
různé hry a sportovali (Carcassonne, Pašerák, 
štafety, běh, střílení ze vzduchovky, šipky, stolní 
tenis, balonková přehazovaná, šipkovaná s vě-
domostními otázkami, jízda na raftu či pohád-
kohraní). Ani letos nechyběla „pravá“ luko-
střelba a jízda na koni i v kočáře. Dále jsme si 
pro děti připravili dva výlety. Jeden celodenní 
do Fajnparku v Chlumci nad Cidlinou, který 
si děti náležitě užily, a druhý výlet jsme měli 
na chotusickém letišti, kde jsme nejen viděli 
startovat a přistávat stíhačky, ale také jsme na-

vštívili tamní hasičskou zbrojnici. Asi největším 
dobrodružstvím pro děti byla předem připra-
vovaná noční bojovka, kterou jsme uspořádali 
společně s SDH Kněžice. Za to jim moc děku-
jeme. Počasí nám vcelku přálo, i když hřejivé-
ho sluníčka jsme se dočkali až v závěru týdne. 
I přesto jsme si letošní soustředění všichni moc 
užili a děti odjížděly domů šťastné, spokojené 
a usměvavé. A to je pro nás vedoucí ta největší 
pocta a pochvala. A proto bych chtěla  na úplný 
závěr poděkovat právě jim, lidem, kteří věnova-
li dětem to nejcennější - svůj volný čas. Velké 
díky patří vedoucímu tábora Radimu Vašíčkovi 
a jeho spolupracovníkům: Vlastě Vašíčkové, 
Jitce a Pavlu Stříškovým, Denise Vrzáčkové, 
Zděňkovi Forštovi a Leoně Zadinové. 

Za SDH Třemošnice, 
jednatelka sboru Bc. Jitka Stříšková

V pondělí 4. září jsme v Základní škole v Tře-
mošnici přivítali nové prvňáčky. Byli rozdě-
leni do dvou prvních tříd. Ve třídě 1. A při-
vítala nové žáčky a jejich rodiče paní učitelka 
Romana Čermáková a ve třídě 1. B paní uči-
telka Ivana Šebelová. Obě paní učitelky popřá-
ly novým žáčkům hodně zdaru při zdolávání 
školních dovedností, hodně kamarádů a spous-
tu společných zážitků a rodičům hodně trpěli-
vosti a laskavosti. Úspěšný start popřál dětem 
také ředitel školy Lubomír Marek, zástupce 
ředitele František Kučera, starosta města Mi-
roslav Bubeník, místostarosta Stanislav Peca 
a  předsedkyně SRPDŠ paní Jitka Stříšková.                                                                                                             
Poprvé se děti posadily do svých lavic. Jako pa-
mátku na tento významný den dostali prvňáč-
ci symbolický klíč od školy a pamětní list a dále 
pomůcky pro výuku v prvním ročníku. 

Martina Horní

PRVŇÁČCI VE ŠKOLE

V pondělí 11. 9. se třídy 6. B společně s 6. A vy-
daly na adaptační pobyt v kempu U letadla. Roz-
hodli jsme se jít pěšky z Třemošnice přes Kras-
kov a Počátky. Počasí nám přálo a žákům cesta 
rychle a příjemně ubíhala. Po příchodu jsme se 
ubytovali a pustili se do venkovních aktivit, je-
jichž cílem bylo upevnit dobré vztahy ve třídách, 
naučit se respektovat názory druhých a samo-
zřejmě společně se zasmát a užít si legraci. Bo-
hužel přišel déšť a my jsme se museli přemís-
tit do budovy, kde jsme opět podnikali různé 
hry. Druhý den po snídani jsme využili toho, že 
v kempu nikdo jiný kromě nás není a hráli jsme 
na schovávanou, fotbal nebo vybíjenou. Podle 
reakcí žáků se pobyt líbil a jedinou jeho vadou 
bylo, že byl krátký.

Mgr. Marek Čermák

ZŠ - ADAPTAČNÍ POBYT

Pohled na aktivity projektu ERASMUS+ očima učitelů ze Základní školy Třemošnice. 
Co nelze nastudovat, aneb co naší škole přinesl projekt Erasmus+
V září 2017 končíme náš dvouletý projekt Erasmus+ FIT School children, který se týkal spolu-
práce tří škol - z Finska, Česka a Slovenska. 
V článku nechceme popisovat projekt, ten máte možnost poznat na webové stránce školy pod stej-
ným názvem a na stránkách eTwinning. 
Chtěli  bychom se tímto článkem podělit se čtenáři a učiteli především o to, co jsme projektem  
„FIT School children“ získali a co vyplynulo z jeho hodnocení.
Co jsme tedy získali? 
Jediným slovem zkušenosti. Je spousta aktivit, kterými si učitelé i jejich žáci rozšiřují obzory, po-
znávají nové přístupy k učení a práci v rámci EU. Můžete navštěvovat semináře, číst o projektech.  
Zkušenost, kterou získáte projektem Erasmus+, prostě ale nelze nastudovat. 
Co máme konkrétně na mysli? Měli jsme mořnost vidět „na vlastní oči“ a sami si vyzkoušet, jak 
tytéž vzdělávací cíle plní v jiných školách, jak své žáky motivují a vzdělávají.

Hodně jsme se od našich partnerů naučili a jsme si jisti, že i my jsme se podělili o to nejlepší, co 
umíme. Je třeba říci, že objektem našeho poznávání byly i finské školy, které si v mezinárodních 
srovnávacích testech obvykle stojí nejvýše. I toto poznání je neocenitelné pro naše učitelské se-
bevědomí a žákovskou zkušenost umět se začlenit do mezinárodního týmu a být jeho oporou.
Projekt jasně ukázal, jak důležitá je vstřícnost, empatie a snaha poznat něco nového, jak tým žáků 
a učitelů dokáže reprezentovat svou zemi, když je potřeba ukázat to nejlepší z nás.
A v neposlední řadě, jak hluboko dokáže takový projekt zaplnit srdíčka žáků.

Naše školy se staly tímto projektem strategickými partnery i po ukončení projektu a již v říjnu 2017 
proběhne 1. reciproční výměna žáků a jejich učitelů v rámci vzdělávacího procesu. 
Za vše výše zmíněné děkujeme Klíčové aktivitě2 (KA2) Erasmus+ a moc přejeme všem učitelům, 
aby se takovýto způsob učení stal běžnou součástí evropských škol. 
Nezastíráme, práce na projektu byla náročná, ale podle ohlasů našich žáků a pedagogů stála za to.  
Uděláme vše proto, abychom získali nový grant KA2, protože zkušenost, kterou získáte v rámci 
spolupráce škol v Evropě, nelze nastudovat z knih, brožur a informačních letáků, ta se musí zažít.
Článek vyšel také na http://www.europe-direct.cz/aktuality/detail/7846
Projekt byl financován Evropskou unií.

Mgr. Zbyněk Němec a Mgr. Alena Chaloupková

ZŠ - ERASMUS+

HASIČSKÉ SOUSTŘEDĚNÍ VE ZBÝŠOVĚ

Dne 4. 10. se koná v Pečovatelské službě Tře-
mošnice Den otevřených dveří v rámci celo-
státního projektu Týden sociálních služeb České 
republiky. Provozní prostory pečovatelské služ-
by vám zpřístupníme od 9:00 do 16:00 hodin. 
Zodpovíme vaše dotazy týkající se práce pečo-
vatelské služby – jediné sociální služby, která ve-
lice spolehlivě funguje v Třemošnici a místních 
částech města a v současnosti v obci Běstvina. 
Zároveň s prohlídkou provozních prostor bude 
možnost po dohodě s některými obyvateli domu 
nahlédnout do bytů v Domě s pečovatelskou 
službou Třemošnice. Součástí dne otevřených 
dveří bude výstava zdravotních pomůcek, ome-
zená pouze na pomůcky, které budou v dané 
době k dispozici. 

Bc. Jana Endrychová

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Touto cestou děkujeme paní Evě Tomiškové 
za skvělou organizaci výletu důchodců do Pot-
štejna a Vamberka. Už se těšíme na další výlety 
v roce 2018.
                                                                                       třemošnické důchodkyně 
 

PODĚKOVÁNÍ



Děti

8

ZUŠ HEŘMANŮV MĚSTEC
Milí čtenáři, ctění umělci,  
úspěšně jsme započali nový školní rok 2017/18. 
Do ZUŠky se během prvního týdne přišli na-
hlásit v řádném termínu všichni malí i starší 
umělci. Některým bohužel nevyšel rozvrh tak, 
aby mohli nadále navštěvovat ZUŠ, ale svoji 
odhláškou uvolnili místečko novým zájemcům 
o studium, kteří měli z přijetí velikou radost. 
Bohužel, ne všichni noví uchazeči byli přijati. 
Nezoufejte, třeba se ještě místečko uvolní nebo 

nám zachovejte přízeň a přijďte na talentové 
zkoušky opět v květnu 2018. Nikdy není pozdě, 
stát se umělcem. 
Chtěli bychom všem rodičům i žákům poděko-
vat za velkou trpělivost při sestavování rozvrhů. 
Jelikož máme 5 pracovišť: Heřmanův Městec, 
Prachovice, Ronov n. D., Seč a Třemošnice, není 
snadné zavděčit se všem ideálním časem v roz-

vrhu. Nyní jsou již rozvrhy sestavené a výuka již 
probíhá. A co nás tento rok čeká? Opět krásné 
koncerty, výstavy, vernisáže, vystoupení, semi-
náře, spolupráce s mateřskými a základními 
školami, s domovy pro seniory, v neposlední 
řadě nás čekají také soutěže, výtvarné výstavy 

a vernisáže, taneční galavečer, ZUŠ Open M. 
Kožené a hlavně výročí Základní školy v Tře-
mošnici. Žáčci hudebního oboru budou na-
vštěvovat výuku 2-3x týdně (nástroj, hudební 
nauka, soubor), obor výtvarný je vyučovaný jed-
nou týdně v trojhodinovém bloku a přípravné 
studium, které má letos samostatnou skupinu 
v trvání jedné hodiny. Žáci hudebního oboru 
jsou vyučování po 1-2 na hodině, dle státem 
vydaného RVP a dle školního vzdělávacího pro-
gramu, který je ke stažení na webu školy. První 
vystoupení muzikantů je plánováno na prosinec 
na MěÚ Třemošnice a v KD Třemošnice a výsta-
va výtvarného oboru na měsíce duben, květen 
v galerii města Třemošnice a v židovském dvoj-
domku v Heřmanově Městci. Naši studenti se 
opět mohou těšit na další nové vybavení, hlav-
ně zvučící aparaturu, na kterou se těší i učite-
lé. Školné a popř. půjčovné za nástroj je možné 
uhradit ihned po obdržení složenky v průběhu 
měsíce září (žák složenku přinese v žákovské 
knížce) nebo průběžně, ale je nezbytné, aby 
bylo školné připsáno na účtu školy nejpozději 
15. 11. V sobotu 9. 9. muzikanti ze ZUŠky, pod 
vedením Mgr. Martina Štědroně, přivítali ná-

vštěvníky výročí obce Kostelec u Heřm. Měst-
ce. Mladým muzikantům děkujeme za skvělou 
reprezentaci školy a ochotu při nácviku tak brzy 
po prázdninách. 
Nyní již všem žáčkům přejeme hodně sil do no-
vého školního roku a připomínáme, že domácí 
příprava je nezbytná, aby vlastní hodina s uči-
telem byla příjemným rozptýlením plná umě-
leckých zážitků. 
Více informací naleznete na webových strán-
kách školy www.zushm.cz a na facebooku.

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

ZAVOLAT

AŽ DO DOMU 
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
HOTOVOST

•  MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

840 111 177 
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

HLEDÁME

OBCHODNÍ

ZÁSTUPCE

AŽ  70.000  KÈ

•  
•  

STAÈÍ

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



Děti děti

9

Poslední týden v srpnu se konal první příměst-
ský tenisový kemp, který byl určen pro děti 
od 5 do 14 let. 
Pro děti byly připraveny dva bloky výuky teni-
su, včetně kondiční přípravy. 
Děti hrály jak na umělé trávě, tak na antuce 
a v poslední řadě díky počasí testovaly také 
umělý povrch místní tělocvičny. 
V rámci republikového turnaje KIDS TOUR 
2017 za podpory známého českého tenisty To-
máše Berdycha děti vyrazily do Prahy na zápasy 
žáků, úrovně A, kde mohly vidět, kam se jejich 
vrstevníci díky pravidelnému tréninku a úsilí 
mohou dostat. Za odměnu děti navštívily známé 
trampolínové centrum – FREESTYLE KOL-
BENKA, které sklidilo velké ovace. 
Poslední den probíhaly vzájemné zápasy, byli 
vítězové i poražení a také stateční, kteří vydr-
želi a drželi krok, co jim síly stačily. 
Za 5 dní každodenního tréninku děti udělaly 
výrazné pokroky a mají od nás velkou pochva-
lu. Doufáme, že dětem nadšení z tak krásného 
sportu vydrží po celý rok. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat trenérovi 

panu Isachovi a naší opoře Klárce Dvořákové 
za práci s dětmi a také Městu Třemošnice za fi-
nanční podporu.

Hezké babí léto.

Bára Bartóková
Za TK SK Třemošnice 

Září v Oáze.
Prázdniny jsou za námi a nový školní rok jsme 
v Oáze zahájili vskutku sportovně. Navzdory 
mírné nepřízni počasí jsme se vydali na cyk-
loputování  Železnými horami, mezi zastávky 
na naší poznávací cestě patřil kostel sv. Kříže, 
kde jsme se seznámili více s místní historií 
a  provázaností s hradem Lichnice. Před blížícím 
se deštěm jsme šlápli do pedálů a opravdu se 
nám podařilo ujet, odměnou pro všechny bylo 
posezení u ohně a opékání buřtů.
Mimo volných heren jsme v září znovu obuli le-
zecké boty a pustili jsme se do zápolení s lezec-
kou stěnou. Po prázdninách bylo třeba znovu 
protáhnout zahálející svaly a pořádně se rozlézt, 
ale úspěch se brzy dostavil. Zkušenější lezci se 
zdokonalují i v jištění svých kamarádů a ti, co 

začínají, zápolí se zvířecími chyty jako základ-
ními metami pro cestu vzhůru.
Jako novinku v letošním školním roce jsme 
zahájili kulinářské dílny, kde si mladí kuchaři 
i pekaři mohou vyzkoušet své umění v peče-
ní a vaření dobrot všeho druhu. Jako důležitou 
dovednost nepotřebujete jen mlsné jazýčky, ale 
i hlavu plnou matematiky, neboť je potřeba se 
poprat s vážením, měřením a převody jednotek, 
než se dostanete ke kýženému cíli. Ale za tu vůni 
a radost z vlastnoručně vytvořené mňamky to 
stojí. 
Hlavním zářijovým hitem v Oáze byl ovšem 
hobití víkend, kdy všichni letní obyvatelé Stře-
dozemě vyrazili na víkendový pobyt po tábo-
ře. Čekali na nás bytosti Středozemě, se který-
mi jsme v létě prožili tolik dobrodružství. Měli 

jsme znovu příležitost pozvednout meče a štíty 
k boji, znovu napnout tětivu vlastnoručně vy-
robených kuší a změřit síly s trpaslíky, lidmi 
i elfy. Opět jsme se utkali se strašlivým Šmakem 
a s Bilbem jsme si odnášeli prsten pro další dob-
rodružství. Přestože je léto za námi, tento ně-
kolikadenní návrat k prázdninovým zážitkům 
nás všechny nadchl.
Co nás čeká v říjnu?
Říjen bude pro nás ve znamení oblíbených ak-
tivit – her v Oáze, čeká nás opět lezení a nemů-
žeme zapomenout ani na oblíbené pohádkové 
večery. Ještě zbývá několik volných míst v ku-
linářských dílnách, takže zabalte zástěry a ku-
chařské čepice a neváhejte se přidat! Jestli nám 
bude počasí přát, v polovině října se vydáme 
již třetím rokem na zápolení s pevností Boyard. 
Hra se bude odehrávat v Oáze a sál s pokladem 
nás nečeká nikde jinde než na Lichnici, dle sta-
rého dobrého zvyku.  Doufáme, že i tento rok 
se ke zlatu úspěšně probojujeme!

Mgr. Lucie Blažková

OÁZA

SPORT KIDS - TENISOVÝ KEMP



10

V období od 16. 8. do 13. 9. bylo ve služebním 
obvodu OO PČR Třemošnice spácháno 6 trest-
ných činů, 23 přestupků a dále bylo zaevidováno 
14 čísel jednacích.      
Z uvedených trestných věcí se jednalo ve dvou 
případech o krádeže jízdních kol na Seči, krádež 
autobaterií v Třemošnici, krádeže peněženky 
s platební kartou a krádež notebooku. 
V přestupkovém řízení se jednalo o přestup-
ky v dopravě, dále se jednalo o přestupky proti 
občanskému soužití, veřejnému pořádku, proti 
majetku. Dále byl zaevidován jeden přestupek 
v dopravě, kdy řidič vozidla řídil pod vlivem 
návykové látky. V zaevidovaných číslech jed-
nacích je zahrnuta část spisové služby, dále se 
jedná o ztráty a nálezy věcí, pátrání po osobách, 
doručování písemností. 
   
Dne 29. srpna v dopoledních hodinách bylo 
na tísňovou linku 158 přijato oznámení o muži, 
který má zdravotní problémy a nachází se se 
snachou a vnučkou v lese na nepřesně určeném 
místě v okolí obce Seč, m. č. Javorka. Na místo 
ihned vyjela hlídka OO PČR Třemošnice a HZS 
Seč a JSDH Seč a to na vypátrání místa, kde se 
nacházela poškozená osoba. Operačním stře-
diskem PČR Pardubického kraje byla zjištěna 
lokalita, ve které by se měl poškozený nacházet. 
Společným pátráním se podařilo poškozeného 
nalézt v lesním porostu, a to cca 200 metrů 
od lesní cesty, odkud byl poškozený v nosít-
kách hlídkou PČR společně s příslušníky HZS 
Seč transportován na  lesní cestu, kde si jej 
na místě převzala ZZS Chrudim, která poško-
zeného transportovala do chrudimské nemoc-
nice. Muž byl po celou dobu zásahu při vědomí 
a s hlídkou komunikoval. 
  
Dne 12. září ve 14:10 hodin došlo k další do-
pravní nehodě na silnici mezi obcí Třemoš-
nice a Běstvina. K události došlo tak, že řidič 
osobního vozidla zn. Škoda Octavia jedoucí 
ve směru od obce Běstvina na obec Třemošnice, 
po projetí pravotočivé zatáčky, dostal smyk, 
který nezvládl, a přejel do protisměrného 
jízdního pruhu, kde se střetl svou levou zadní 
částí vozidla s levou přední částí vozidla zn. 
Škoda Octavia, jedoucího v protisměrném 
jízdním pruhu, od kterého se odrazil, a dále 
pokračoval do pravého silničního příkopu, 
následně do lesního porostu, kde narazil přední 
částí do vzrostlého stromu. Po nárazu do stromu 
se vozidlo přetočilo na střechu. Při DN utrpěli 
zranění všichni tři cestující, byli převezeni vo-
zidly RLP do chrudimské nemocnice k dalšímu 
ošetření. Policie žádá a apeluje na všechny účast-
níky silničního provozu, aby se při jízdě na uve-
dené komunikaci chovali k sobě ohleduplně.  

nprap. Milan Kutílek

Velké poděkování patří panu Mirkovi Žemlič-
kovi za nezištné a zároveň precizní zhotovení 
druhé lávky na lesní cestě k řece Doubravě. Obě 
lávky jsou hodně využívány turisty i obyvateli 
Třemošnice.

Jana Kváčová

Naše hlavní akce, pochod po Železných horách 
„Krajinou Jindřicha Průchy“, probíhala v so-
botu 26. srpna na trasách 7, 14, 18 km a cyklo 
35 km za podpory MěÚ a informačního cent-
ra Třemošnice. Další již III. ročník se uskuteč-
ní v příštím roce přibližně ve stejném termínu.

Letos jsme uspořádali tyto akce:
1. Za dobrých sněhových podmínek lyžařský 
přejezd Železných hor – 20 km
2. Pochod kolem Karlštejna – Velká a Malá 
Amerika – 13 km
3. Naučná stezka Chrastecka – 15 km
4. Účast na sportovních hrách v Třemočnici 
a zajištění cyklotrasy
5. Přechod Malé Fatry - týdenní pobyt – účast 
5 členů
6. Pochod  Doksy, Staré splavy a okolo Máchova 
jezera – výšlap na Bezděz – 16 km 
V měsíci září se uskutečnila 3 denní akce cyklo 
a pěšky krajem Vína – Mikulovsko a v měsíci 
říjnu plánujeme pochod za „Malinským kře-
nem“.
Rádi uvítáme nové členy a příznivce turistiky.

cyklo-turisti ŽSK Třemošnice Cvičení pro ženy
… potřebujete zpevnit bříško?
… nebaví Vás cvičit sama doma?
… chcete mít lepší postavu?
… bolí Vás záda?
Přijďte do tělocvičny ZŠ Třemošnice:
Každé pondělí 19:00 – 20:00 hodin Stepaero-
bic / Aerobic
Každý čtvrtek 19:00 – 20:00 hodin Fitball / 
Kondiční cvičení s pomůckami
Cvičení je vhodné pro všechny věkové, výškové 
i váhové kategorie. Přidejte se kdykoliv!

Těší se na vás Jana a Marcela

Basketball 
Přijďte si zahrát do tělocvičny ZŠ Třemošnice. 
Hledáme další nadšence!
Každou středu 20:00 – 21:30 hodin + dopl-
nění tekutin.
  

Radek a kolektiv

Volejbal
Přijďte si zahrát do tělocvičny ZŠ Třemošnice. 
Hledáme nové spoluhráče!
Každý čtvrtek 17:30 – 19:00 hodin
  

Ivana a kolektiv16. 8. - požár objektu EPS, Skoranov
23. 8. - požár polního porostu a trávy, Žlebské 
Chvalovice - Žlebská Lhotka
12. 9. - dopravní nehoda se zraněním, Třemoš-
nice - směr Běstvina

Bc. Jitka Stříšková

POLICIE INFORMUJE

VÝJEZDY HASIČŮ

CYKLOTURISTICKÝ ODDÍL
Nově od října 2017 ve SPORT KIDS zahájí 
svou činnost Sportovně střelecký klub Patri-
ots Třemošnice.
Klub je zaměřen na IPSC střelecké sporty, LOS 
(lidová obranná střelba) na klasickou terčovou 
střelbu a na střelbu ze vzduchovky.
IPSC je moderní a dynamicky se rozvíjející 
sportovní disciplína, která v sobě spojuje prvky 
sportu a použití zbraní v určitých situacích. 
Tento druh sportovní střelby se střílí již asi v 50 ze-
mích světa, má své mistrovství světa i Evropy.  
Základními principy praktické střelby jsou: 
PŘESNOST - RYCHLOST - SÍLA
Pro děti od 8 let jsme připravili střelecký krou-
žek se zaměřením na IPSC AIRSOFT  a střel-
bu ze vzduchovky, který bude probíhat od října 
každý čtvrtek od 15:00 do 16:00 hodin. 
První informativní schůzka pro zájemce tohoto 
sportu proběhne 5. 10. od 15:00 do 15:30 hodin 
v učebně ZŠ Třemošnice.
 
Zájemci o členství, výuku a možnosti střelby 
ve střeleckém klubu Patriots Třemošnice z řad 
dospělých, získají více informací u p. Františka 
Kučery na tel.: 603 519 282 nebo na email: skpt@
email.cz.

Za SPORT KIDS 
Bára Bartóková

NOVÝ STŘELECKÝ KLUB

SPORTOVNÍ AKTIVITY

PODĚKOVÁNÍ



11

 Povrchové úpravy Třemošnice, s.r.o.  
nabízejí volné pracovní pozice 

na samostatnou obsluhu automatické linky  
(vhodné i pro muže.) 

 

Práce na plný úvazek  
(2-3 směnný provoz, 8 hodin, So-Ne volno).  

Nástup ihned. 
 

Benefity: 
 25 dní dovolené, 3 dny zdravotní dovolená,  

13. – 14. plat, věrnostní a jiné odměny,  
příspěvek na stravování. 

Personální oddělení PÚT,  
Budovatelů 484, 53843 Třemošnice 
smutna@put.cz (tel. 469 661 053) 

www.put.cz 

 

 

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

 

Přední světový výrobce brzdových systémů, DAKO-CZ, a.s., nabízí práci v příjemném 
prostředí s moderní technologií. Na pozice „Samoseřizující obsluha NC strojů“ a „Svářeč“. 
S praxí i bez ní, absolvent nebo zkušený, u nás místo najde každý! 

Nabízíme jedinečné kariérní příležitosti a profesní růst u stabilního zaměstnavatele, více 
času pro Vás, Vaší rodinu i koníčky, a to vše s jistotou dlouhodobého zaměstnání. Pro pilné 
nabízíme výkonový bonus až 3000 Kč! Zájemci se mohou také individuálně vzdělávat 
v oblasti cizích jazyků a odborných znalostí. 

Na zaměstnance či nováčky zde čekají štědré benefity, mezi které patří 5 týdnů dovolené, 
dotované závodní stravování, kvalitní ochranné pomůcky i oděvy se zajištěnou péčí, 
zvýhodněné volání pro Vás a Vaše rodinné příslušníky, příspěvky na penzijní připojištění, a 
mnoho dalších odměn. 

A to nejdůležitější? Zaručujeme bezpečnost na železnicích více než 200 let – s námi 
budete hrdí na svou práci! 

Se zájmem o kariéru nás neváhejte kontaktovat telefonicky na čísle +420 605 222 622, 
emailovou cestou prace@dako-cz.cz nebo Vás rádi uvidíme osobně na adrese - Personální 
oddělení, Budovatelů 323, 538 43 Třemošnice 

Těšíme se na Vás! 

 

 

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

RECEPT NAŠICH ČTENÁŘŮ
Buchta Hrk, hrk

Těsto: 
Smícháme 1 hrnek cukru, ½ hrnku mléka, 
½ hrnku oleje, 2 vejce a šlehačku.
Přidáme 1 1/2 hrnku polohrubé mouky a 1 prá-
šek do pečiva. Dáme na vymaštěný plech a upe-
čeme.
Krém:
2x mandarinky se šťávou (plechovka)
1x pudink bez vaření (dr. Oetker)
1 šlehačka
1 ztužovač šlehačky
Vše dáme do misky s víkem a 5x zahrkáme. 
Vznikne krém, který namažeme na placku. Na-
vrch nastrouháme čokoládu a necháme chvíli 
ztuhnout v lednici.

čtenářka J. Z.



12

2. - 6. 10. Týden knihoven Městská knihovna
V rámci celorepublikové akce i naše knihovna pořádá Týden knihoven. Můžete se těšit na an-
ketu, drobný dárek, možnost nahlédnutí do kronik apod.  
4. 10. Den otevřených dveří DPS
V rámci Týdne sociálních služeb ČR pořádá Pečovatelská služba v Třemošnici den otevřených 
dveří, od 9:00 do 16:00 hodin. 
4. 10. Divadelní představení - zájezd
Ani letošní podzimní sezóna v Dusíkově divadle v Čáslavi se neobejde bez naší účasti. Sezónu 
zahajuje představení Mnoho povyku pro nic. Zájemci, kteří se na divadlo nahlásili, mají buď 
abonentky, nebo zajištěné vstupenky, odjezd v 18:15 z autobusového nádraží. 
6.  - 8. 10. Víkend tatínků s dětmi Klášter Hoješín
Vede: Společenství „modlitby otců“ z Havlíčkova Brodu. 
8. 10. Divadelní pohádka O Smolíčkovi Kulturní dům
Město Třemošnice zve všechny děti a rodiče do Kulturního domu v Třemošnici v neděli v 15 hodin 
na pohádku O Smolíčkovi. Inscenace pohádky, ve stylu „divadla na divadle“, počítá s kontaktem 
s dětským publikem. Významnou součástí inscenace jsou písničky a hudba.
Vstupné 20 Kč dospělí, děti zdarma.
10. - 27. 10. Výstava Městská galerie
 Výstava Ivany Fialové - keramika a Zdeňka Fialy - fotografie, vernisáž v sobotu 7. října v 10 hodin. 
13.  - 15. 10. Duchovní setkání manželů s dětmi Klášter Hoješín
Téma: „Slibuji… věrnost“ II., vede P. Filip Foltán a PhDr. Vlastimil Sojka. 
14. 10. Drakiáda Lipovec
Akce nejen pro děti, začátek ve 14:00 hodin. 
14. 10. Fotbalový zápas Stadion
ŽSK Třemošnice - SK Holice, začátek v 15:00 hodin.
14. 10. Výlet za poznáním
I letošní podzim se vydáme po krásách a zajímavých místech v našem nedalekém okolí. Směr 
našeho výletu bude Proseč a její okolí. Odjezd nahlášených účastníků je v 9:00 hodin z autobu-
sového nádraží. 
15. 10. Šipkovaná Třemošnice
Sdružení pro děti a mládež Čtyřlístek pro vás připravilo i tento podzim šipkovanou. Půjdeme 
po mokrých stopách vodníků a bludiček. Na konci nás čeká zasloužený buřtík, který si opečeme 
nad ohněm. Sraz bude na kraji lesa pod základní školou ve 14:00 hodin. 
16. 10. - 13. 11 Taneční kurzy pro manželské a přátelské páry Kulturní dům
Taneční pro dospělé, pro začátečníky i pokročilé. 
18. - 24. 10.  Sběr starého papíru ZŠ Třemošnice
SRPDŠ při ZŠ Třemošnice ve spolupráci se ZŠ organizuje již tradiční sběr.
18. 10. Pohádka O veliké řepě Sport Kids
Divadlo Úsměv (Divadelní agentura Ludmily Frištenské) vás co nejsrdečněji zve na klasickou 
pohádku, začátek v 9:00 hodin. 
21. 10. Úklid Doubravy
Skauti z Ronova nad Doubravou pořádají tradiční úklid. Sraz na mostě v Mladoticích ve 14 hodin. 
28. 10. Zamykání Doubravy
Tradiční podzimní vodácká akce, sjezd Pařižov - Ronov n. D. od 11:00 do 14:00 hodin.
29. 10. Fotbalové utkání Stadion
ŽSK Třemošnice - FK Česká Třebová, začátek ve 14:00 hodin. 
30. 10. Přednáška o Mistru Janu Husovi Městská knihovna
Jaké hodnoty po sobě zanechal Mistr Jan Hus? Mají co říci dnešním lidem? O životě Jana Husa 
přednáší Alexandr Štěpánovský. Vstupné 20 Kč, začátek v 17:30 hodin. 
4. 11. Výlet do Prahy
V sobotu 4. listopadu pořádá knihovna zájezd do Prahy. Výlet po Vltavě s komentovanou prohlíd-
kou + muzikál Mefisto. Cena i s dopravou je 470 Kč. Odjezd z autobusového nádraží 9:30 hodin. 
Vstupenky je nutné zamluvit v knihovně. 
4. 11. Volejbalový turnaj dvojic Tělocvična ZŠ
Sportovní komise města Třemošnice pořádá turnaj dvojic. Složení dvojic není omezeno, ženy 
a děti body navíc. Začátek v 9:00 hodin, občerstvení zajištěno. 
4. 11. Dýňování Cukrárna Třemošnice
Tradiční „Dýňování“ spojené s lampiónovým průvodem, začátek ve 13:00 hodin.

Redakční rada: Alvarezová Pavla, Víšková Martina, Bubeníková Marcela, Kodešová Kamila, Rokosová Jana, Tonner Karel
Kontakt na redakci: redakce@tremosnice.cz
Vydává: Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 538 43 Třemošnice, IČ 00271071 Příští uzávěrka: 16. 10. 2017
Tisk: Tiskárna v Ráji s. r. o. Pardubice Náklad: 1510 ks
Distribuce: zdarma do všech domácností  Datum vydání: 2. 10. 2017 Registrační číslo: MK ČR E 18645

Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

INZERCE
AKCE na měsíc

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Mob.: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízím k prodeji (případně k pro-
nájmu) pozemek v klidné části Tře-

mošnice (u zdrav. střediska) 1825 m2. 
Vhodný k relaxaci a odpočinku.

Možnost postavit chatu, mobilhaus. 
Cena dohodou. Tel. 731 978 586

V sobotu 4. září uspořádal spolek Závraťáci 
již třetí „Závratecké posvícení“, které se ko-
nalo o 14 dní dříve, než je skutečné posvícení 
v Závratci.
Celou akci odstartoval kolem 14:00 hodin pan 
Miroslav Vyšata, který všechny přivítal, všem 
popřál hezký den a zároveň všem poděkoval – 
organizátorům za přípravu, hostům za to, že se 
přišli pobavit, hasičům Třemošnice za občerst-
vení a hudebníkům za příjemný zážitek.
Je vidět, že toto posvícení má již své fanoušky 
i přes to, že začátek září byl opravdu chladný 
a někteří  lidé se choulili v bundách a přáli si 
trochu toho tepla. Hostů bylo mnoho, a nejen 
ze Závratce. 
Na chvíli mezi nás také zavítal pan starosta Mi-
roslav Bubeník se svou ženou. Jsme rádi, že se 
přijdou k nám podívat a popovídat si s námi. 
Také Sbor dobrovolných hasičů z Třemošnice 
se k nám po roce vrátil. Jeho členové pro nás 
připravili velmi lákavé a chutné občerstvení. 
Snad každý se nechal zlákat vůní grilovaného 
masa, klobás nebo hranolek. Hasiči byli bez-
vadně připraveni, sehráni, všeho bylo dostatek.
Bezvadně připraveni byli také páni Václav Kra-
tochvíl, Jindřich Filip a pan Švestka. Ti vnesli 
svojí hudbou a zpěvem tu posvícenskou atmo-
sféru, pohodu, ten správný „randál“.
A už nezbývá nic jiného než se těšit na další 
společné setkání. 

Pavlína Jeřábková

ZAVRATECKÉ POSVÍCENÍ


